

Ordförande har ordet

Så lider det mot höst, även om vissa dagar fortfarande är varma och soliga ungefär som på sommaren. Distriktsstyrelsen har haft sitt första styrelsemöte efter sommaruppehållet och verksamheten börjar så sakteliga komma igång på nytt.

I mitt förra brev uttryckte jag en from förhoppning om att vi skulle träffas på Upplevelsedagen i Fryksta. Om just du och jag träffades vet jag inte men faktum är att nästan 300 personer deltog. Strålande väder och ett i alla avseenden perfekt arrangemang mötte oss deltagare. Kilsföreningen lyckades genomföra ett mönsterarrangemang och glädjande nog visade vi medlemmar vår uppskattning genom att komma.

Vad som hänt nyligen är att SPF, PRO och SKPF samarbetade kring en politikerutfrågning som ägde rum i Skoghalls Folkets Hus. Före lunch utfrågades kandidater till Värmlandsbänken i Riksdagen och därefter var det representanter för partiernas i Regionen tur. För ovanlighetens skull lyckades vår inhyrda moderator, Philip Johnsson, få politikerna att endast prata om sitt eget partis politik utan att attackera motståndarna. En mycket givande dag men tyvärr med bara ett 50-tal åhörare.

Den 10 november arbetar vi på att anordna en temadag som är planerad att genomföras i Skoghall. Det verkar som om det finns ett stort uppdämt behov av olika sammankomster från näringsliv och organisationer så det är inte helt lätt att hitta lediga lokaler att boka. Dessutom behöver vi ta hänsyn till kostnaderna. Temadagen är tänkt att innehålla bl a deltaganden från polisen som ska berätta om alla olika typer av försök till bedrägerier mot oss äldre och hur vi bör agera för att skydda oss. Det är dessutom tänkt att en representant från bankvärlden ska delta för att informera oss om vad som krävs för att vi ska kunna få ersättning vid kortbedrägerier.

Pensionärsalliansen, PA, dvs företrädarna för SPF, PRO och SKPF, ledamöter i Regionala Pensionärsrådet har föreslagit Regionen att det bör anordnas en temadag med inriktning mot primärvård i olika avseenden. Datum har bestämts till den 3 november och lokal i CCC i Karlstad är bokad. Programmet är ännu inte spikat varför vi får återkomma i den delen. Syftet med denna dag är att medlemmar i de tre organisationerna ska lockas att delta som åhörare på grund av det intressanta programmet. Den bokade lokalen rymmer 200 personer och dessa platser ska vi dela med PRO och SKPF. Vi återkommer inom kort med hur många platser vi disponerar och hur och när anmälan ska ske.

Som tidigare nämnts har SPF Solstad upphört. Vissa medlemmar har självmant valt att gå över till annan förening medan vissa dröjt med att agera. Därför har distriktsstyrelsens ledamöter delat upp de kvarvarande mellan sig och ringt runt och sett till att man valt en ny förening. Arbetet med att få de resterande fd Solstadsmedlemmarna att välja en annan förening pågår.

Hagforsföreningen har haft problem med att få ihop en styrelse. Distriktet har gjort stora ansträngningar för att försöka hjälpa till med detta problem. En ny styrelse har kunnat väljas men med distriktets kassör som inhoppare fram till ordinarie årsmötet i februari. Vi hoppas att vi därmed avvärjt den akuta krisen. Detta gläder oss då det mesta tyder på att en eventuell nedläggning av denna förening skulle innebära att SPF skulle förlora ett hundratal medlemmar i Värmland. Vi håller med andra ord tummarna för att föreningen ska kunna genomgå en nystart.

Detta var allt för nu. Lycka till med verksamheten ute i föreningarna. Jag vill slutligen framföra hur imponerad jag blev av det grupparbete kring medlemsrekryteringsaktiviteter som vi genomförde i Arvika! Distriktsstyrelsen kommer inom kort att diskutera hur vi kan nyttiggöra detta imponerande material på bästa sätt.

Med vänliga hälsningar

Rolf Lundberg
Distriktsordförande